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___________________________________________________________________________________________ 
 
BENDRASIS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 
BENDRIEJI DUOMENYS 
Projekto pavadinimas:  Administracinio pastato, Anykščių r.sav, Anykščių m., Vilniaus g. 101, rekonstravimo 
projektas  
Statytojas: VĮ Valstybinių miškų urėdijos Anykščių regioninis padalinys  
Projektuotojas: UAB "Statybos valdymo biuras" (įm. kodas: 135900576). Projekto vadovas – Eglė Raslavičienė 
(kvalifikacijos atestato Nr. A 1434). 
Projektavimo paslaugų apimtys: įprastos paslaugos, kurias Projektuotojas privalo atlikti  pagal LR Statybos įstatymą. 
Statybos eiliškumas: I etapas 
Projekto etapas: Projektiniai pasiūlymai  
Statybos rūšis: Rekonstravimas 
Statinių kategorijos: Ypatingas. 
Statinių funkcinė paskirtis: Administracinės paskirties pastatas 
Žemės sklypo kadastrinis numeris: 3403/0019:86 
Žemės sklypo naudojimo paskirtis: Kita 
Žemės sklypo naudojimo būdas: Visuomeninės paskirties objektų teritorijos. 
Specialiosios žemės ir miško naudojimo sąlygos: Vandens tiekimo ir nuotėkų tvarkymo infrastruktūros, šilumos 
perdavimo, skirstomųjų dujotiekių,  elektros tinklų, viešųjų ryšių tinklų, elektroninių ryšių apsaugos zonos.  Valstybiniai 
parkai. 
 
1.Normatyviniai dokumentai, kuriais vadovaujantis parengta ši projekto dalis; 

Galiojančiomis statybos normomis ir taisyklėmis, naujų statybinių medžiagų bei technologijų 
panaudojimo rekomendacijomis. 

Lietuvos Respublikos Statybos įstatymas 
- STR 1.01.02:2016 „Normatyviniai statybos techniniai dokumentai“ 
- STR 1.01.08:2002 „Statinio statybos rūšys“ 
- STR 1.01.03:2017 „Statinių klasifikavimas“ 
- STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ 
- STR 1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Statybos sustabdymas. 
Savavališkos statybos padarinių šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą statybą leidžiantį 
dokumentą padarinių šalinimas“ 
- STR 1.03.01:2016 „Statybiniai tyrimai. Statinio avarija“ 
- STR 1.06.01:2016 „Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra“ 
- STR 1.07.03:2017 „Statinių techninės ir naudojimo priežiūros tvarka. Naujų nekilnojamojo turto 
kadastro objektų formavimo tvarka“ 
- STR 1.12.06:2002 „Statinio naudojimo paskirtis ir gyvavimo trukmė“ 
- STR 2.01.01(1):2005 „Esminiai statinio reikalavimai. Mechaninis atsparumas ir pastovumas“ 
- STR 2.01.01(2):1999 „Esminiai statinio reikalavimai. Gaisrinė sauga“ 
- STR 2.01.01(3):1999 „Esminiai statinio reikalavimai. Higiena, sveikata, aplinkos apsauga“ 
- STR 2.01.01(4):2008 „Esminis statinio reikalavimas. Naudojimo sauga“ 
- STR 2.01.01(5):2008 „Esminis statinio reikalavimas. Apsauga nuo triukšmo“ 
- STR 2.01.01(6):2008 „Esminis statinio reikalavimas. Energijos taupymas ir šilumos išsaugojimas“ 
- STR 2.01.05:2003 „Civilinė sauga. Žmonių sanitarinio švarinimo punktų projektavimo reikalavimai“ 
- STR 2.01.06:2009 „Statinių apsauga nuo žaibo. Išorinė statinių apsauga nuo žaibo“ 
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- STR 2.01.07:2003 „Pastatų vidaus ir išorės aplinkos apsauga nuo triukšmo“ 
- STR 2.02.02:2004 „Visuomeninės paskirties statiniai“ 
- STR 2.02.08:2012 „Automobilių saugyklų projektavimas“ 
- STR 2.03.01:2019 „Statinių prieinamumas“ 
- STR 2.01.02:2016 „Pastatų energinio naudingumo projektavimas ir sertifikavimas“ 
- STR 2.04.01:2018 „Pastatų atitvaros. Sienos, stogai, langai ir išorinės įėjimo durys“ 
- STR 2.05.03:2003 „Statybinių konstrukcijų projektavimo pagrindai“ 
- STR 2.05.04:2003 „Poveikiai ir apkrovos“ 
- STR 2.05.05:2005 „Betoninių ir gelžbetoninių konstrukcijų projektavimas“ 
- STR 2.05.07:2005 „Medinių konstrukcijų projektavimas“ 
- STR 2.05.09:2005 „Mūrinių konstrukcijų projektavimas“ 
- STR 2.05.13:2004 „Statinių konstrukcijos. Grindys“ 
- STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“ 
- STR 2.07.01:2003 „Vandentiekis ir nuotekų šalintuvas. Pastato inžinerinės sistemos. Lauko 
inžineriniai tinklai“ 
- STR 2.09.02:2005 „Šildymas, vėdinimas ir oro kondicionavimas“ 
- HN 42:2009 „Gyvenamųjų ir visuomeninių pastatų patalpų mikroklimatas“ 
- HN 50:2003 „Visą žmogaus kūną veikianti vibracija: didžiausi leidžiami dydžiai ir matavimo 
reikalavimai gyvenamuosiuose bei visuomeniniuose pastatuose“ 
- Gaisrinės saugos pagrindiniai reikalavimai, patvirtinti Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 
departamento prie LR vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2010.12.07 įsakymu Nr. 1-338 
- Lauko gaisrinio vandentiekio tinklų ir statinių projektavimo ir įrengimo taisyklės, patvirtintos 
Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie VRM direktoriaus 2007-02-22 įsakymu Nr.1- 
66, 2009-05-22 įsakymo Nr.1-168 redakcija 
- Statinių vidaus gaisrinio vandentiekio sistemų projektavimo ir įrengimo taisyklės., patvirtintos 
Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie VRM direktoriaus 2007-02-22 įsakymu Nr.1- 
66, 2009-05-22 įsakymo Nr.1-168 redakcija 
 
Kompiuterinės programos, kuriomis vadovaujantis parengta dalis: 
Windows 7 Professional 
MS ofisse 2010 
AutoCAD LT 2014 
Revit 2020 
 
2. Statinio geografinė vieta, funkcinė paskirtis, ryšys su gretimu užstatymu, klimato sąlygos ir reljefas; 

Rekonstruojamas administracinės paskirties pastatas yra Anykščių valstybinio parko teritorijoje. Pastatas 
blokuojasi su SPAB „Anykščių šilumos“ pastatu. Rekonstruojamas pastatas yra ties SPAB „Anykščių šilumos“ 
sklypo riba.  Gautas sutikimas pastato rekonstravimui. Yra esamas įvažiavimas į sklypą. Sklype projektuojama 
žmonėms su negalia parkavimo vieta, dviračių laikikliai. 

 
Rengiant techninį projektą vadovautasi RSN 156-94 „Statybinė klimatologija“.  
Klimatiniai duomenys: 
 

Vidutinė metinė oro temperatūra -  +6,1  °C 
Absoliutus oro temperatūros maksimumas     - +35,0  °C. 
Absoliutus oro temperatūros minimumas      - -38,3  °C. 
Šalčiausios paros vidutinė temperatūra - -27  °C (92 % integralinis pasikartojimas). 
Šalčiausio penktadienio vidutinė temperatūra  -  -22  °C (92 % integralinis pasikartojimas)  
Šildymo sezono vidutinė lauko oro temperatūra -     0,6  °C. 
Santykinis oro metinis drėgnumas  - 80 %. 
Vidutinis vėjo greitis per metus  - 3,8 m/s 
Vidutinis kritulių kiekis per metus  - 588 mm. 
Maksimalus paros kritulių kiekis  - 99,6 mm. 
Maksimalus žemės įšalo gylis   (per 10 metų) 103 cm 
  (per 50 metų) 140 cm. 
Sklypo reljefas- 0.4 m. altitudžių skirtumas. 
 
3. Esamo statinio būklė; 

Rekonstruojamas administracinės paskirties pastatas neatitinka šiuolaikinių normų, reikalavimų. 
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4. Projektuojamų statinių sąrašas; 

Rekonstruojamas administracinės paskirties pastatas 

 
 
Žym. 
plane 

 
Pavadinimas 

 
Klasifikacija 

 
Statinio 
kategorija 

 
Statinio paskirtis 

 
Statinio statybos 
rūšis 

01 Administracinio 
pastato sudėtinės 
dalys: 
Administracinis 
pastatas (1B3/p) 
Priestatas (1b3/p) 
Pusrūsis P 

Pastatas Ypatingasis 
statinys 

Administracinės 
paskirties 
pastatas 

Rekonstravimas 

 
5. Pastato (patalpų) funkcinio ryšio ir zonavimo sprendiniai; 

Pastato vidaus erdvė perplanuojama pagal statytojo užduotį, įrengiami sanmazgai pritaikant juos 
žmonėms su negalia. 

 
6. Pagrindinių įėjimų, praėjimų, vestibiulių, laiptinių, liftų išdėstymo sprendiniai; 

Įėjimai į pastatą lieka tie patys. Įrengiamas pandusas žmonėms su negalia į pagrindinį įėjimą. 
Įrengiamas liftas į kurį patenkama iš holo ir pasikeliama į 2 ir 3 aukštus. Įrengiamas dar vienas laiptų maršas 
patekimui į 3 aukštą. Vietoje esamos laiptinės įrengiama evakuacinė laiptinė ir pagalbinė patalpa. Palėpėje 
įrengiama – ventkamera. 
 
7. Pastato atitvarų elementų (sienų, pertvarų, stogo, grindų, liftų šachtų) tipai, medžiagos ir jų parinkimo motyvai; 

Esamos grindys 1a demontuojamos - įrengiamos naujos grindys su visais pasluoksniais, pagal 
reikalavimus. 2 a grindų pasluoksniai virš perdangos plokščių (buvusi sutapdinto stogo danga (700 mm.) , 
demontuojama – įrengiamos naujos grindys su visais pasluoksniais, pagal reikalavimus. Pastato esamos 
sienos, pamatai – šiltinami, tinkuojami. Kabinetų pertvaros naujai projektuojamos – skaidrios. Esamos 
pertvaros - atnaujinamos. Stogo esamos konstrukcijos demontuojamos, keičiamos - naujomis. Stogas 
šiltinamas, stogo esama šiferio danga keičiama į skardinę. Stogo konfigūracija išlieka esama. Demontuojama 
mansardos perdanga virš projektuojamos salės, atveriant erdvę iki stogo. Įrengiami laiptai patekimui į 3 a. -
gelžbetoniniai, analogiški esamiems į antrą aukštą. Evakuaciniai esami mediniai laiptai keičiami metaliniais, 
įrengiama pagalbinė patalpa evakuacinėje laiptinėje. Projektuojamas liftas patekimui į tris aukštus su skaidria 
išorine atitvara iš gatvės pusės, kabina - panoraminė.  
 

8.Pastato energinio naudingumo sprendiniai. 

Pastatų atitvarų šilumos perdavimo koeficientų U(C,B) (W/(m²×K)) B energinio naudingumo klasės pastatų (jų 
dalių) atitvarų norminių savitųjų šilumos nuostolių ir energinio naudingumo rodiklių skaičiavimui 

Eil. 
Nr. 

Atitvaros rūšis 
Atitvarą 
žymintis 
poraidis 

Viešosios paskirties 
pastatai. Negyvenamieji 

pastatai 

1. Pastato energinio naudingumo klasė B 
2. 
 

Stogai  r 
0,18·15) 

Perdangos ce 
3. 
 

Šildomų patalpų atitvaros, kurios ribojasi su gruntu fg 
0,24·15) 

Perdangos virš nešildomų rūsių ir pogrindžių  cc 
4. Sienos w 0,22·15) 
5. Langai, stoglangiai, švieslangiai ir kitos skaidrios atitvaros wda 1,4·14),5) 
6. Durys, vartai d 1,9·15) 

 
9. Patalpų insoliacijos ir natūralaus apšvietimo lygiai ir rodikliai, jų norminių lygių užtikrinimo sprendiniai;  

Pastato patalpų natūralus apšvietimas numatomas per esamus langus.  
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10. Numatoma pastato vidaus aplinkos garso klasė; 
C 
 

 
11. Prevencinės civilinės saugos, apsaugos nuo vandalizmo priemonės; 
 Sienos, iki 3,0 m nuo žemės paviršiaus, armuojamos dviem armavimo tinklelio sluoksniais. Išoriniai ir 
vidiniai kampai papildomai armuojami. Įrengiama apsauginė signalizacija. Durys – rakinamos. 
 

12.Priešgaisrinė sauga 

Statinių paskirtis. Pastatų kategorija pagal gaisro ir sprogimo pavojų: 
Projektuojamas pastatas -ypatingos paskirties pastatas. 
Gaisro ir gelbėjimo operacijų  mastas ir pasekmės avarijos atveju: 
Objektas yra nepriskiriamas prie objektų, kuriuose gali būti saugomos ypač kenksmingos ar kitaip pavojingos 
medžiagos viršijant leistinus ribinius kiekius, todėl kilęs incidentas gali būti pavojingas lokaliai, gretimų teritorijų 
apsaugai nepadarant esminių nuostolių. Incidento likvidavimui pakanka priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos pajėgų. 
Atstumas iki gretimų pastatų, teritorijos pavojaus analizė 
Priešgaisriniai atstumai išlaikomi atsižvelgiant į besiribojančių pastatų atsparumą ugniai 
 

Pastato atsparumo 
ugniai laipsnis 

Atstumas (m) iki gretimų pastatų, kurių atsparumo ugniai laipsnis 
I II III 

I 6 8 10 
II 8 8 10 
III 10 10 15 

 
12. Projektinių sprendinių atitiktis privalomiesiems projekto rengimo dokumentams, teritorijų planavimo 
dokumentams, esminiams statinių ir statinio architektūros, aplinkos, kraštovaizdžio, nekilnojamųjų kultūros paveldo 
vertybių reikalavimams, trečiųjų asmenų interesų apsaugos reikalavimams; 

Projekto sprendiniai atitinka privalomuosius projekto rengimo dokumentus, teritorijų planavimo dokumentus, 
esminius statinių ir statinio architektūros, aplinkos, trečiųjų asmenų interesų apsaugos reikalavimus. 
 
13. Statinio techniniai ir paskirties rodikliai.  

 

Pavadinimas Mato vienetas  Kiekis Prieš/Po Pastabos   

I SKYRIUS 
SKLYPAS  

  

      
 

1. sklypo plotas 
  

m2 
  

954 
 

 

2. sklypo užstatymo intensyvumas % 
  

52 / 57 
 

 

3. sklypo užstatymo tankis          
   

II SKYRIUS 
PASTATAI 

% 24 / 26  
 
 
 
 

 
   

1. Pastato paskirties rodikliai    
  

 

2. Pastato bendrasis plotas.* 
  

m2 
  

500.80 / 555.30   
 

4. Pastato tūris.* 
  

m³ 
  

2366 / 2516   
 

5. Aukštų skaičius.* 
  

vnt. 
  

 3a / 3a ir mansarda 
 

 

6. Pastato aukštis. * 
  

m 
  

  14.500   
 

 





UP

UP

1

A

C

D

2 3

A.08

Elevation 1 - a

B

5
10

8
58

0
6

10

9
70

0

21550

18.87 m²
101

Holas

11.79 m²
104

Kabinetas

21.24 m²
110

Kabinetas

4.81 m²
111

WC ZN

4.07 m²
112

Tamburas

1.59 m²

113

WC

1.67 m²
114

WC

21550

13.90 m²
103

Kabinetas

11.97 m²
105

Kabinetas

11.76 m²
106

Kabinetas

11.68 m²
107

Kabinetas

5
79

0

15.84 m²

115

Katilinė

1
64

0

8.75%

8
58

0

1
50

2

2
00

0

Aukštinami langaiUžmūrijamos langų angos

Platinama lango anga

1
28

0
1

20
1

35
0

1240 120 1480 120 1830

14.80 m²
108

Archyvas

8.10 m²
116

Pagalbinė patalpa

3.91 m²
109

Koridorius

24.70 m²
117

Koridorius

Projektuojamas liftas

4680 300 3500 85 2850 85 2878 85 2898 140 2920

3
93

0
2

68
0

3
00

1
60

0
70

7980 250 1460 250 5570 610 4052 460

1
38

0

1
A.06

1
A.06

A.07

Elevation 2 - a

A.07 Elevation 3 - a
A.08Elevation 4 - a

8850

3
00

-0.020

-0.160
-0.320

Koreguojama lango anga

Demontuojamos pertvaros

Projektuojamos pertvaros

Esamos sienos ir  pertvaros

Projektuojama šilumos izoliacija

Sutartiniai žymėjimai

LAIDA

LAPŲLAPAS

DOKUMENTO PAVADINIMAS

DOKUMENTO ŽYMUOSTATYTOJAS IR (ARBA) UŽSAKOVAS

KVAL.
PATV.
DOK. NR.

0

11

PV E. Raslavičienė

PDV E. Raslavičienė

PAREIGOS VARDAS, PAVARDĖ PARAŠAS

LAIDA IŠLEIDIMO DATA LAIDOS STATUSAS, KEITIMO PRIEŽASTIS (JEI TAIKOMA)

0 Projektiniams pasiūlymams. Ekspertizei. Statybos leidimo dokumentui gauti

STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS

STATINIO NUMERIS IR PAVADINIMAS

A 1434

A 1434

Administracinio pastato, Anykščių r. sav, Anykščių m., Vilniaus g. 
101, rekonstravimo projektas

VĮ Valstybinių miškų urėdijos Anykščių
regioninis padalinys

A.01

1 aukšto planas

Administracinis pastatas

268-01-PP-LT

2022

1 a. eksplikacija

Nr. Patalpa Plotas
101 Holas 18.87 m²
103 Kabinetas 13.90 m²
104 Kabinetas 11.79 m²
105 Kabinetas 11.97 m²
106 Kabinetas 11.76 m²
107 Kabinetas 11.68 m²
108 Archyvas 14.80 m²
109 Koridorius 3.91 m²
110 Kabinetas 21.24 m²
111 WC ZN 4.81 m²
112 Tamburas 4.07 m²
113 WC 1.59 m²
114 WC 1.67 m²
115 Katilinė 15.84 m²
116 Pagalbinė patalpa 8.10 m²
117 Koridorius 24.70 m²
Viso: 16 180.71 m²

Bendras plotas

Aukštas Plotas
1 a 180.71 m²
2 a 181.44 m²
3 a 173.38 m²
Palėpė 19.76 m²
Viso 555.30 m²
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2 a. eksplikacija

Nr. Patalpa Plotas
201 Koridorius 28.34 m²
202 Priimamasis 11.86 m²
203 Vadovo kabinetas 23.41 m²
204 Kabinetas 9.83 m²
205 Kabinetas 11.16 m²
206 Kabinetas 11.16 m²
207 Kabinetas 14.04 m²
208 Kabinetas 9.15 m²
209 Kabinetas 16.45 m²
210 WC ZN 5.57 m²
211 Tamburas 4.13 m²
212 WC 1.59 m²
213 WC 1.67 m²
214 Koridorius 9.10 m²
215 Koridorius 7.84 m²
216 Koridorius 16.14 m²
16 181.44 m²

Bendras plotas

Aukštas Plotas
1 a 180.71 m²
2 a 181.44 m²
3 a 173.38 m²
Palėpė 19.76 m²
Viso 555.30 m²
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3 aukšto planas
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3 a. eksplikacija

Nr. Patalpa Plotas
301 Koridorius 14.02 m²
302 Poilsio k. 19.24 m²
303 Salė 107.27 m²
304 Serverinė 7.45 m²
305 WC ZN 5.22 m²
306 Tamburas 4.13 m²
307 WC 1.59 m²
308 WC 1.67 m²
309 Pagalbinė patalpa 8.16 m²
310 Koridorius 4.63 m²
10 173.38 m²

Bendras plotas

Aukštas Plotas
1 a 180.71 m²
2 a 181.44 m²
3 a 173.38 m²
Palėpė 19.76 m²
Viso 555.30 m²
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Fasadai- šviesiai gelsvai pilkšva spalva.
Stogas, langai, durys, skardos 
elementai - tamsiai pilkos spalvos
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Fasadai 1"- 8", G-A
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Fasadai- šviesiai gelsvai pilkšva spalva.
Stogas, langai, durys, skardos 
elementai - tamsiai pilkos spalvos



LAIDA

LAPŲLAPAS

DOKUMENTO PAVADINIMAS

DOKUMENTO ŽYMUOSTATYTOJAS IR (ARBA) UŽSAKOVAS

KVAL.
PATV.
DOK. NR.

0

11

PV E. Raslavičienė

PDV E. Raslavičienė

PAREIGOS VARDAS, PAVARDĖ PARAŠAS

LAIDA IŠLEIDIMO DATA LAIDOS STATUSAS, KEITIMO PRIEŽASTIS (JEI TAIKOMA)

0 Projektiniams pasiūlymams. Ekspertizei. Statybos leidimo dokumentui gauti

STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS

STATINIO NUMERIS IR PAVADINIMAS

A 1434

A 1434

Administracinio pastato, Anykščių r. sav, Anykščių m., Vilniaus g. 
101, rekonstravimo projektas

VĮ Valstybinių miškų urėdijos Anykščių
regioninis padalinys

A.09

Vizualizacijos

Administracinis pastatas

268-01-PP-LT

2022


	286_SA1.pdf
	Sheets
	A.01 - 1 aukšto planas


	286_SA 2.pdf
	Sheets
	A.02 - 2 aukšto planas


	286_SA3.pdf
	Sheets
	A.03 - 3 aukšto planas


	286_SA4.pdf
	Sheets
	A.04 - Palėpės planas


	286_SA5.pdf
	Sheets
	A.05 - Stogo planas


	286_SA6.pdf
	Sheets
	A.06 - Pjūvis 3-3


	286_SA7.pdf
	Sheets
	A.07 - Fasadai A-G, 8"-1"


	8.pdf
	Sheets
	A.08 - Fasadai 1"- 8", G-A


	286_SA9.pdf
	Sheets
	A.09 - Vizualizacijos



